
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №8  

 

 

 

П Р И К А З 

  

        « 02» сентября 2024 г.                                                                               № 03-уср   

г. Краснодар                                      

 

О режиме деятельности МБОУ ДО СШ № 8 в новом 2024 -2025 учебном году  

  

В целях рациональной и четкой организации образовательного процесса в 

МБОУ ДО СШ № 8, в соответствии с задачами, поставленными перед 

коллективом школы, осуществления действенного управления его 

эффективностью, создания благоприятных условий для образования и воспитания 

учащихся и работы сотрудников школы, на основании закона РФ «Об 

образовании», «О физической культуре и спорте», постановления Правительства 

РФ № 191 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической 

работы за ставку заработной платы) педагогических работников образовательных 

учреждений», Устава школы, Правил внутреннего трудового распорядка, 

решения собраний трудового коллектива, педагогических и тренерских советов 

школы  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить дату начала 2024-2025 учебного года – 02 сентября 2024 

года, продолжительностью - 44 недели учебных занятий в условиях учебно-

тренировочного режима: 

- в школе устанавливается шестидневная рабочая неделя с одним выходным днем; 

- для руководящего и административно-хозяйственного персонала 

устанавливается пятидневная рабочая неделя с выходным днем: суббота, 

воскресенье; 

- продолжительность занятий исчисляется в академических часах, из расчета 1 

час=45 мин. 

2.  Установить с 02 сентября 2024 года следующий недельный режим 

учебно-тренировочной   работы: 

   - на спортивно-оздоровительном этапе -5 академических часов 

   - на этапах спортивной подготовки согласно образовательным программам. 

   3. Установить в 2024-2025 уч. г. следующий норматив оплаты труда 

тренеров-преподавателей за подготовку одного занимающегося (в процентах от 

ставки заработной платы): 
Виды  

дополнительных  

общеобразовательных 

программ 

Период  

обучения  

Норматив оплаты труда тренера-

преподавателя за подготовку одного 

обучающегося (процент) 

группы видов спорта 

Олимпийские 

в.с. 

Неолимпийские 

в.с. 
1. Дополнительные 

общеразвивающие 

программы 

Весь период 3 3 

2. Дополнительные Этап начальной  До года 5 4 



образовательные 

программы спортивной 

подготовки 

подготовки Свыше 

года 
6 5 

Учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

До 3 лет 8 7 
Свыше  
3 лет 

10 8 

 

 Утвердить расписание работы тренеров-преподавателей дзюдо, самбо, 

тяжелой атлетики, тхэквондо, кикбоксинга, восточного боевого единоборства, 

танцевального спорта. 

Начало занятий в школе с 8.00 часов, окончание занятий в 20.00 (в 

соответствии с пунктом 3.6.2. раздела III СанПиН 2.4.3648-20). Перерыв между 

занятиями 10 мин. 

5. Заместителю директора Новицкому С.В. подготовить расписание учебно-

тренировочных занятий по видам спорта с учетом наиболее благоприятного 

режима труда и отдыха учащихся, исходя из возрастных особенностей. 

 6. Утвердить время проведения заседаний: 

- педсовета – 3 раза в год (август, декабрь, май) 

- производственного совещания – каждый понедельник - в 11.00 часов. 

7. Не допускать на тренировки посторонних лиц без письменного 

разрешения директора школы. 

8. Разрешить учащимся и педагогических работникам школы просмотр 

городских, краевых и российских соревнований во время тренировочного 

процесса только после издания соответствующего приказа директора школы. 

9. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время 

образовательного процесса на тренеров-преподавателей. 

10. Запретить, без согласования с директором, работу в школе фотографов, 

лекторов, кино-радиокорреспондентов, пропагандистов. 

11. Создать и утвердить составы постоянно действующих комиссий и 

экспертных групп по техники безопасности и охране труда, по 

пожаробезопасности, по определению вредных и сложных условий труда, по 

инвентаризации, оценке состояния и списанию материальных ценностей, по 

аттестации педагогических кадров. 

 

 


		2024-09-27T11:33:00+0300
	Кузнецов Владимир Александрович




